

5.1. KRYTERIA WYBORU PROJEKTÓW REWITALIZACYJNYCH

Procedura wyboru projektów rewitalizacyjnych będzie procedurą kilkietapową. Pierwszy etap oceny stanowić będzie wstępna selekcja projektów dokonana przez poszczególne miasta wchodzące w skład BTOF. Miasta będą zobowiązane do stworzenia listy projektów, które w dalszej kolejności oceniane będą przez Związek ZIT.

Niniejszy podrozdział zawiera propozycje wstępnych kryteriów wyboru projektów rewitalizacyjnych, które mogą okazać się pomocne w wyborze tych działań, które ze względu na ograniczone środki finansowe związane z działaniami rewitalizacyjnymi będą w największym stopniu spełniały założenia istoty rewitalizacji. Takie podejście wymaga stworzenia na poziomie miast wstępnych zasad kategoryzacji projektów, które posłużą do budowy pakietów projektów w obrębie danego zidentyfikowanego obszaru kryzysowego. Efektem wyboru na tym etapie powinny być projekty wzajemnie zintegrowane i komplementarne, oferujące kompleksowe rozwiązanie zdiagnozowanych problemów i w sposób znaczący wpływające na odnowę obszaru kryzysowego wskazanego do rewitalizacji.

Spośród projektów wytypowanych przez miasta i zgłoszonych do Związku ZIT ostateczny wybór działań przewidzianych do realizacji, finansowanych w ramach ZIT zostanie przeprowadzony zgodnie z procedurami przyjętymi przez Związek ZIT, które zostały opisane w Strategii ZIT⁷¹.

Tabela 25. Kryteria wstępnej oceny projektów dokonywanej przez miasta przed oceną w ramach Związku ZIT

Lp.	Nazwa kryterium	Opis	Sposób oceny dla kryterium
Kryteria podstawowe			
1.	Działanie realizowane na obszarze wskazanym w programie rewitalizacji miast	Projekt jest realizowany na obszarze, który w wyniku przeprowadzonej analizy społeczno-gospodarczej i urbanistycznej zdiagnozowany został jako obszar kryzysowy	Tak/nie
2.	Bezpośrednie nakierowanie działań na rozwiązanie problemów obszaru	Projekt bezpośrednio wpływa na poprawę zdiagnozowanych w analizie społeczno-gospodarczej i urbanistycznej sytuacji problemowych na rewitalizowanym obszarze – założone działania bezpośrednio wpływają na poprawę min. 3 zidentyfikowanych na danym obszarze sytuacji problemowych	Tak/nie
3.	Działania w sposób mierzalny przedstawiają poprawę sytuacji problemowej	Projekt posiada jasno sprecyzowane efekty realizacji wyrażone odpowiednimi wartościami mierzalnych wskaźników	Tak/nie

⁷¹ Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego, 2014 r.